
Motion till riksdagen 

1988/89:Sk375 

av Göthe Knutson (m) och Gullan Lindblad (m) 

skattefrihet vid försäljning av vissa hemslöjdsalster 

Den av regeringen proklamerade "landsbygdssatsningen" Hela Sverige skall 

leva, borde nu gå in i ett mera resultatinriktat skede. Efter ett par års 

sammanträdande och många löftesrika tal är det hög tid att åstadkomma 

konkreta åtgärder till gagn för landsbygden. 

Vi motionärer vill bidra med flera förslag som innebär ökad sysselsättning 

och därmed inkomster till landsbygdsbefolkningen. I denna motion inriktar 

vi oss på hemslöjden, en verksamhet som kunde haft en vida större 

omfattning i vårt land om åtminstone en del av inkomsten på sådan 

verksamhet varit skattefri. 

Hobby kan bli lönsam 

Det är rimligt och angeläget att så äntligen blir fallet. Hemslöjden är i 

grunden en hobbyverksamhet. De som utövar hemslöjdsverksamhet yrkes­

mässigt på heltid är relativt sett få. Hemslöjd och försäljning av de egna 

alstren lämpar sig utmärkt som bisyssla och kombinationsverksamhet på 

landsbygden, både för kvinnor och män. 

Hemslöjden är en väsentlig del av vårt kulturarv. Dess värre håller 

hemslöjdstraditionerna på att dö ut i stora delar av landet. Orsaken är till stor 

del att försäljningen av även de egna tillverkade hemslöjdsalstren skall 

redovisas till skattemyndigheterna och beskattas som inkomst. 

- Det lönar sig inte att slöjda, sticka, sy eller väva till försäljning, anser de 

flesta. 

Turismen kan öka 

Det finns ytterligare starka skäl för att göra hemslöjden lönsam och det är 

turistintresset för hemslöjd. Turister söker sig gärna till bygder där det finns 

hemslöjdsalster att köpa. En ökad turistström i en bygd leder oftast till en 

positiv utveckling, något som ständigt framhålls i projeket Hela Sverige skall 

leva. 

En viss skattebefrielse är utan tvekan den billigaste och sannolikt även den 

effektivaste åtgärd som staten kan vidta för att öka hemslöjdsverksamheten 

och därmed ge bättre inkomstmöjligheter åt vår landsbygdsbefolkning. 

Viss skattebefrielse för hemslöjden kan åstadkommas genom att ''översät­

ta" lagen om skattefri bär- och svampplockningsinkomst till att gälla även 

hemslö jdsområdet. 

Det skattefria inkomstbeloppet bör nu höjas till lO 000 kr. 
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Hemställan 

Mot bakgrund av det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag om införande av ett 

skattefritt grundbelopp för inkomster från egen tillverkning av 

hemslöjdsalster, förslagsvis detsamma som gäller för inkomster vid 

försäljning av vilda bär och svamp. 

Stockholm den 20 januari 

Göthe Knutson (m) Gullan Lindblad (m) 
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